
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  
 

(Минобрнауки России)  
 

ПРИКАЗ  

26 июля 2010 г.    N 799  
 

Об утверждении перечня субъектов Российской Федерации - победителей 
конкурсного отбора субъектов Российской Федерации для реализации 

экспериментальных проектов по совершенствованию организации питания 
обучающихся в государственных общеобразовательных учреждениях субъектов 
Российской Федерации и муниципальных общеобразовательных учреждениях  

     В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 21 ноября 
2007 г. N 799 «О мерах государственной поддержки в 2009-2010 годах реализации в 
субъектах Российской Федерации экспериментальных проектов по совершенствованию 
организации питания обучающихся в государственных общеобразовательных 
учреждениях субъектов Российской Федерации и муниципальных общеобразовательных 
учреждениях», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 23 
апреля 2010 г. N 426 «О реализации постановления Правительства Российской 
Федерации от 21 ноября 2007 г. N 799» и на основании протокола заседания конкурсной 
комиссии по конкурсному отбору субъектов Российской Федерации для реализации 
экспериментальных проектов по совершенствованию организации питания обучающихся 
в государственных общеобразовательных учреждениях субъектов Российской Федерации 
и муниципальных общеобразовательных учреждениях от 19 июля 2010 г. N 3  

     приказываю:  

     1. Утвердить прилагаемый перечень субъектов Российской Федерации - победителей 
конкурсного отбора субъектов Российской Федерации для реализации 
экспериментальных проектов по совершенствованию организации питания обучающихся 
в государственных общеобразовательных учреждениях субъектов Российской Федерации 
и муниципальных общеобразовательных учреждениях с указанием размеров 
предоставляемых им в 2010 году субсидий.  
     2. Департаменту регионального развития (Дулинову М.В.) в месячный срок обеспечить 
заключение с субъектами Российской Федерации, указанными в перечне, утвержденном 
настоящим приказом, соглашений о предоставлении им субсидий для реализации 
экспериментальных проектов по совершенствованию организации питания обучающихся 
в государственных образовательных учреждениях субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образовательных учреждений.  
     3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра 
И.И. Калину.  
 

 Министр  А. Фурсенко  
 



ПЕРЕЧЕНЬ 

субъектов Российской Федерации - победителей конкурсного отбора субъектов 
Российской Федерации для реализации экспериментальных проектов по 

совершенствованию организации питания обучающихся в государственных 
общеобразовательных учреждениях субъектов Российской Федерации и 
муниципальных общеобразовательных учреждениях с указанием размеров 

предоставляемых им в 2010 году субсидий 
 

п/п 
N  

Наименование субъекта 
Российской Федерации  

Сумма субсидии в 2010 
году (млн.руб.)  

1.  Камчатский край  7,28 

2.  Кемеровская область  15,0 

3.  Кировская область  15,0 

4.  Краснодарский край  24,0 

5.  Курганская область  7,36 

6.  Ленинградская область  7,5 

7.  Кабардино-Балкарская Республика  10,0 

8.  Республика Саха  15,0 

9.  Республика Алтай  22,33 

10.  Республика Мордовия  28,87 

11.  
Республика Северная Осетия-
Алания  

18,5 

12.  Республика Хакасия  19,8 

13.  Республика Чувашия  7,5 

14.  Самарская область  15,0 

15.  Тамбовская область  7,5 

16.  Тверская область  20,0 

17.  Хабаровский край  30,0 

18.  Ярославская область  29,06 

 Итого:  300 

 
 


